АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2022	        № 21-п
с. Васильевка

«О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещениям, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и принадлежащим сносу или реконструкции» от 29.09.2021  № 41/1-п»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", постановлениями администрации Васильевский сельсовет, в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальных услуг, администрация Васильевский сельсовет Акбулакского района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги предоставления муниципальной услуги Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещениям, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и принадлежащим сносу или реконструкции» от 29.09.2021 № 41/1-п» следующие изменения и дополнения:
В пункте 32:
а) абзац первый дополнить предложением следующего содержания:
"Участие в обследовании помещения лиц, указанных в абзаце третьем пункта 6 настоящего Положения, в случае их включения в состав комиссии является обязательным.";
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Для принятия решения уполномоченным органом, согласно которому на основании полученного заключения соответствующий орган местного самоуправления в течение 30 календарных дней со дня получения заключения в установленном им порядке принимает решение, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в течение 10 календарных дней со дня получения заключения и издает распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.»
2. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Васильевский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                         Р.Г. Хамитов

Разослано: администрацию района, райпрокурору, в дело